## II

30. MVLCTRA idest vas, in quo  
mulgetur de grege.

7 mulcra *L* mulcra, *corr. m. II P*  
mulcra, *corr. m. rec. N.*

## I

## II

31. DEPONO idest sponsionis  
pignus. PIGNORE idest sponsione.
32. DEPONERE idest promittere.
33. PATER idest cuius imperio  
5 sum.
32. NON AVSIM idest Cornifi-  
cius negat contendere, quod filius  
familias.
33. NOVERCA idest inimica pri-  
10 vignis, quae privignis est odiosa.  
Noverca idest uxor patris, non  
propria mater.
34. NVMERANT AMBO idest dum  
exeunt mane et sero dum redeunt,  
15 ab ambobus numerantur pecora,  
haedi vero ex noverca. AMBO  
idest secundum naturam homi-  
num dicit, quod, si quando vide-  
mus mixtos viros et feminas,  
20 'qui' nos 'illi'? dicimus, non  
(‘quae’)?
36. INSANIRE idest poetae in-  
sani dicuntur. POCVLA idest  
airithcha.
- 25 37. FAGINA idest ex fagino  
ligno, sed faginea rectius, tam-  
quam ab ulmo ulminea, a populo  
populea. ALCIMEDONTIS idest  
artifex artificem gloriatur.
- 30 38. LENTA QVIBVS usque VITIS

32. NON AVSIM idest Cornificius  
negat contendere, quod est filius  
familias idest sub potestate regia.

37. FAGINA pro faginea, quod 25  
rectius, ut ab ulmo ulminea, a  
populo populea.

6 ausus sim *P* || 7 contendere] con-  
dere || 9ss. Noverca .i. uxor patris non  
propria mater. Noverca .i. inimica  
privignis ÷ odiosa *N* || 10 q *P* || odi-  
ossa *P* || 14 exeant *P* || rero *P* || 15 ab  
*om. LN* || 16 edi uero *P om. LN* ||  
18 quod si] quasi *LN* q̄si *P* || 19 uiro  
*L* || 21 (quae) *ex schol. Bern. supplevi* ||  
22 poete *LN* || 22s. insanire *LN* ||  
23 s. .i. airithcha *om. LN* || 25 fagineo  
*P* || 26 rectius *om. P* || 27 ulminea]  
ulminea || 28 pupulea *L* || 29 artif ex  
*P* || 30 Leta *P* || qvibvs] .i. quibus.

6 ausi/// *N* ausus *L* ausum *P* ||  
7 condere *LN* || q *P* que *LN* || 26 ulm-  
mea *P*.

## I

[ad vitem] proferendum est. FACILIS idest quae † cum facile sequatur. SVPERADDITA idest ex torno addita.

5 39. AEDERA PALLENTE CORYMBOS idest baccas aederarum, quae in modum uvae. AEDERA idest ab aereudo arboribus, sine adspiratione dici debet. VESTIT  
10 idest folio viridi.

40. IN MEDIO DVO SIGNA CONON idest genere Samius, mathematicus fuit et stellarum peritissimus magister, qui cum Ptolomaeo  
15 vixit, rege Alexandrino, cuius discipulus dicitur Archimedes Syracusanus et a Romanis occisus est iam senior. ET QVIS FVIT ALTER idest Eudoxum significat  
20 mathematicum, eundem philosophum, Platonis discipulum, ut quidam aiunt. Alii Hesiodum dicunt, qui Georgicum carmen scripsit.